[bookmark: _GoBack]公费师范生院文件
院发〔2021〕24号

关于遴选2021-2022学年书法助教的通知

各班级、学生会：
根据《公费师范生院养成教育方案》，我院将在2021级新生中继续开展每日一练、每周一辅活动。为深入实施公费师范生自主管理模式，发扬优良传统，引导新生自主自觉加强三笔字训练，养成良好的书写习惯，经研究决定，在19级、20级公费师范生中公开遴选10名书法助教（注：青山湖校区音乐学专业需1名）。现将具体事宜通知如下：
一、遴选时间
2021年9月8日—9月14日
二、遴选条件
1.有良好的毛笔字、钢笔字和粉笔字书写能力；
2.思想积极上进，工作责任心强，讲原则，有耐心，肯吃苦；
3.有良好的沟通能力组织协调能力和语言表达能力；
4.三笔字通关测试成绩优秀者优先。
三、职责任务
书法助教的工作职责是辅导新生书写三笔字，激励、督促新生按时开展“每日一练”，每周汇总上传学生“每日一练”作品。每位书法助教带领1个班约80名学生。每周一晚上7：00-8：20，现场辅导，时间延续1个学年。
四、遴选流程
1.个人自荐
有意向竞聘新生书法助教的公费师范生，请自行填写报名表（见附件1），于9月13日前将报名表（电子稿）交本班学习委员。
各班学习委员于9月14日17:00前，将报名表和报名汇总表（见附件2）电子稿统一发送给院教务办王翔老师。QQ邮箱：2020192404@qq.com。联系方式：88129861，15270221601。
2.遴选考核
9月18日上午，院教务办聘请评委报名者进行考核，院学生会配合教务办做好考务工作。面试包括两个环节：一是现场书写三笔字，时间为30分钟，书写内容由评委指定。二是面试。根据第一环节的评审结果，组织入围者面试。面试对象需按评委要求，现场示范讲解指定字的书写过程。考核具体时间、地点另行通知。
3.岗前培训
9月20-26日，公费生院聘请指导老师对考核合格者进行岗前培训，培训合格后持证上岗。
五、工作待遇
1.书法助教“每周一辅”现场指导每次给予30元补助；
2.书法助教有权参与所带学生“每日一练”和“每周一辅”的日常考核，对日常考核评优有建议权；
3.公费生院在第一学期末开展书法助教中期考核，学年末进行期终考核，评选表彰书法助教。优秀书法助教可视为院级荣誉。
附件1：公费师范生院2021级书法助教报名表

公费师范生院
二〇二一年九月八日

附件1：
公费师范生院 2021 级书法助教报名表
	序号
	姓名
	年级班级
	学号
	手机号码
	QQ 号